
Montemonaco lì 13-06-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  70   Del  13-06-18

Registro Generale 220

Oggetto: ATTRIBUZIONE DEL NUOVO TRATTAMENTO ECONOMICO (C.C.
N.L. 2016-2018) CON LIQUIDAZIONE DEGLI ARRETRATI

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 13-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 64 del C.C.N.L. stipulato in data 21 maggio 2018 e relative tabelle allegate:

TABELLA “A” – Incrementi mensili della retribuzione tabellare;

TABELLA “C” – Conglobamento dell'IVC decorrenza 2010 nello stipendio tabellare;

TABELLA “D” – Elemento perequativo;

Dato atto che:

nel citato articolo del CCNL sono presenti tre scadenze temporali di applicazione (1
gennaio 2016, 1 gennaio 2017 e 1 marzo 2018);

 con l’art. 66 si aggiunge un ulteriore elemento di natura fissa e continuativa
denominato “elemento perequativo”

Rilevato che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in essere, è stato
determinato in applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il giorno 31
luglio 2009;

Dato atto che:

in applicazione dell’art. 47-bis comma 2 del D.Lgs. 165/2001 come introdotto dal D.Lgs
150/2009, a tutto il personale dipendente è stata erogata l’indennità di vacanza
contrattuale:

ai sensi dell’art. 64 comma 3 del CCNL la IVC riconosciuta con decorrenza 2010 cessa
di essere corrisposta come specifica voce retributiva ed è conglobata nello stipendio

tabellare a decorrere dal 1/4/2018, come indicato nella Tabella C allegata al contratto;

Ritenuto di procedere all’applicazione degli adeguamenti contrattuali nei termini sopra descritti,
meglio dettagliati per ciascun dipendente nell’allegato prospetto di calcolo;

Dato atto che con successiva determinazione si provvederà all’adeguamento delle somme
percepite a titolo di salario accessorio, in particolare per le indennità parametrate al valore della
retribuzione oraria;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;

Visto il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

DETERMINA

In applicazione del contratto nazionale di lavoro stipulato in data 21 maggio 2018 è1)
attribuita al personale dipendente, con le decorrenze indicate in premessa, la retribuzione
indicata nei prospetti allegati al presente provvedimento;

di dare atto che l’indennità di vacanza contrattuale di cui alla Tabella 2 resta assorbita2)
dal trattamento economico come sopra determinato;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 13-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di corrispondere a tutti i dipendenti, compresi quelli cessati nel periodo di vigenza del3)
nuovo contratto, gli arretrati a conguaglio distintamente per periodo e cioè:

dal 1° gennaio 2016 al 31 dicembre 2016;

dal 1° gennaio 2017 al 28 febbraio 2018;

dal 1° marzo 2018 al 31 maggio 2018;

Di dare atto che la maggiore spesa, per oneri diretti ed oneri riflessi, trova disponibilità4)
nei capitoli già dedicati alla spesa per il personale dipendente, che presentano le necessarie
disponibilità finanziarie e monetarie a seguito dell’applicazione dell’avanzo di amministrazione
accantonato in sede di approvazione del conto di bilancio 2017;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di5)
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce
al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267;

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della trasparenza amministrativa ,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 13-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

13-06-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 359 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 18-06-2018.

Montemonaco, lì 18-06-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 13-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


